
TÁBOR ČERNÝ POTOK 
NABÍDKA ŠKOLNÍCH VÝLETŮ S PROGRAMEM  

2023 
_____________________________________________________ 

1.-2.TŘÍDA S TUČŇÁKEM ZA POKLADEM

…aneb když nám Madagaskar nestačí. Na Madagaskar se v láhvi dostává tajemná zašifrovaná zpráva. 
Vypráví o mapě k velkému pokladu. Naše komando tučňáků neváhá a okamžitě vyráží za novým 
dobrodružstvím. Na jejich cestě za pokladem je můžete doprovázet.

1.-2.TŘÍDA MIMOŇOVA DOBRODRUŽSTVÍ

Kdo by neznal ta roztomilá a trochu popletená žlutá vajíčka. Oni sami vlastně nevědí, proč jsou na 
tomto světě a proč se jim do cesty připlete vždy nějaký padouch. Občas se stane, že se jim některý 
mimoň zatoulá a ztraL. Velká záchranná expedice může začít. Bez vaší pomoci se ale neobejdou.

1.-2.TŘÍDA DOBA LEDOVÁ 

V opuštěném táboře pravěkých lovců zůstává osamocena skupinka děL. Protože návrat dospěláků je 
v nedohlednu, musí se vydat na dobrodružnou cestu pravěkým světem. Kdo by neznal veverku a její 
věčnou honbu za milovaným oříškem. Bez vaší pomoci se jí oříšek najít nepodaří. A veselá cesta plná 
vLpků a legrace začíná.

1.-2. TŘÍDA POD PIRÁTSKOU VLAJKOU

Kdo by nechtěl prožít dobrodružství na opuštěném ostrově. Pirátská vlajka však zdobí lodě, které 
právě přistávají u tohoto ostrova. Osádka pirátské lodi má jediný cíl. Najít starý poklad ukrytý na 
našem ostrově. Kdo bude rychlejší? My nebo piráR?

3.-5. TŘÍDA POKLAD VIKINGŮ

Z mlhy severních krajů se vynořuje dobrodružný příběh neohrožených válečníků, kteří cRli odvahu a 
toužili po volnosR. Na jejich cestě je provázel Odin a dračí lodě je unášely vstříc dobrodružstvím a 
novým objevům. A tam, kdesi v temné zeleni nepropustných lesů, mezi modrými skalními jezery je 
ukryt jejich poklad. Poklad, který je vám tak blízko a čeká jen na vás. 

3.-5. TŘÍDA ZA POKLADEM INDIANA JONESE

Nejslavnější dobrodruh Indiana Jones objevuje společně s archeologickou výpravou tajemná místa, 
lušL záhady a prožívá velká dobrodružství při honbě za poklady celého světa. Napínavá hra ušitá na 
míru pro děR středního školního věku.  

3.-5. TŘÍDA MUŽI V ČERNÉM

Dobrodružný příběh volně inspirován známou filmovou mimozemskou komedií Muži v černém. Je jen 
málo těch, kteří neznají úžasné černé komando, které hrdinně nasazuje svůj krk v boji se všude 
přítomnými mimozemšťany. Černé sako, černé brýle a speciální ozařovátko spolehlivě vyřeší jakýkoli 
problém. Kdo si myslí, že mimozemšťané přileL brzo, ten se mýlí…jsou už dávno tady. 



3.-5. TŘÍDA ZÁHADA STARÉ PEVNOSTI

V Rychlebských horách leží stará zřícenina hradu Kaltenštejn. V pradávnu střežil tento hrad naše české 
hranice. Byl obsazen statečnými ryLři, kteří by v čestném boji klidně položili i život. Jednoho dne však 
zůstal hrad opuštěn. Nikdo neví, kam se jeho statečná osádka poděla. Tuto záhadu nám můžete 
pomoci rozlušRt pouze vy.

3.-5. TŘÍDA SPORTOVNĚ - TÁBORNICKÝ KURZ pro 1.stupeň ZŠ       NOVINKA!
Speciálně připravený kurz pro žáky 1.stupně, kteří se chtějí naučit základy baseballu, přehazované, 
vybíjené, bezkontaktního ragby, orientačního běhu a dalších sportů. Zároveň si chtějí seznámit se 
základy tábornických dovedností např. rozdělávání ohně. Kurz bude doplněn dobrodružnými 
tábornickými hrami. Ideální program pro školu v přírodě.

5.-6. TŘÍDA ZLATÁ HOREČKA

Je to více jak 120 let, kdy se na Aljašce objevilo zlato. Začal se odvíjet neuvěřitelný příběh lidí, kteří 
byli ochotni opusRt všechno, aby se pokusili zbohatnout. Byla to však veliká loterie a mnoho snílků 
nechalo na dalekém severu vše a nakonec i svůj život. Pojďte objevit to, co drželo tyto zlatokopy při 
životě a několik z nich dovedlo i k vysněnému zlatu.

6.-9. TŘÍDA KDO PŘEŽIJE - SURVIVOR

Každý někdy zatouží poznat nová místa a prožít velké dobrodružství. V současné době není problém 
se přihlásit do jakékoli reality show. A jedna z nich vám přesně toto nabízí. Myslíte si, že to bude 
procházka rájem? Nene, pokud chcete získat Rtul posledního přeživšího, musíte se moc a moc snažit.

6.-9. TŘÍDA ZÓNA

Na zemi se nachází mnoho tajemných míst a území. Jedno z nich vzniklo kvůli záhadné katastrofě a 
vytvořila se oblast, kterou lidé nazvali ZÓNA. Málokdo ví o její existenci, málokdo ji nalezne. Málokdo 
do ní může vstoupit, málokdo v ní přežije. A málokdo se vráL. Napínavá hra na moRvy veděcko-
fantasRckého filmu Stalker. Že vám to něco připomíná? Již před několika lety odešla do Zóny skupina 
mladých lidí a dodnes málokdo tuší, co se tenkrát stalo.

6.-9. TŘÍDA ZÁHADA ZTRACENÉ EXPEDICE – PERU 1970

Parta mladých lidí nalezla zapomenutý deník, který odkrývá tajemný příběh. Dobrodruh a podivín 
Vilém Heckel se řadu let připravoval na dobrodružnou expedici do peruánských And. Jeho velký sen 
se mu začal plnit v prvních dnech roku 1970, kdy byl přijat do první československé expedice do Peru. 
Přípravu této cesty provázely záhadné okolnost. Vše vyvrcholilo v květnu 1970, kdy jeho výprava za 
záhadných okolnost zmizela kdesi v džungli v Peru. Starý deník začíná vydávat svá tajemství…

6.-9. TŘÍDA PEVNOST NA HRANICI

Píše se rok 1938 a celá Evropa včetně Československa začíná být ohrožována fašisRckým Německem. 
V českém pohraničí je postaveno mnoho vojenských pevnosL, které nás mají ochránit před 
nepřátelskými vojsky. Jedna z těchto pevnosL se stává místem příběhu skupinky českých vojáků, kteří 
přišli bránit svoji vlast. Mají jen moc málo času na to, aby se poznali a probudili v sobě odvahu. 



6.-9. TŘÍDA TURISTICKO-BRANNÝ aneb co je dobré umět

Branná výchova byla kdysi nedílnou součásL učebních plánů. Měla své příznivce i své odpůrce. Jedno 
se jí však nemůže upřít, že nás učila spoustu prakRckých dovednosL. Orientace v mapě, přežiL 
v přírodě, uzlování a zacházení s lany, střílení ze vzduchovky, první pomoc a mnoho dalšího. Že to 
současným dětem chybí? Chceme to napravit.

6.-9. TŘÍDA TURISTICKO-CYKLISTICKÝ s průvodcem (vlastní kolo a cyklisncké vybavení)

Překrásná krajina Rychlebských hor nabízí nádherné vyjížďky na kole. Chceme vám nabídnout výběr 
těch nejpěknějších vyjížděk za nádhernými cíli pod dohledem cyklisRckého průvodce. Tyto výlety 
budou doplněny i stmelovacími hrami.

6.-9. TŘÍDA SPORTOVNĚ - TURISTICKÝ KURZ            NOVINKA!
Speciálně připravený kurz pro žáky 2.stupně ZŠ a pro studenty SŠ, kteří se chtějí naučit základy 
baseballu, volejbalu, vybíjené, bezkontaktního ragby, orientačního běhu, jízdy na koloběžce a dalších 
sportů. Zároveň se chtějí seznámit s překrásnou přírodou Rychlebských hor. Kurz může být doplněn 
stmelovacími hrami. Ideální program i pro školu v přírodě.


